[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014

     № 169
           р.п. Благовещенка

	О внесении изменений в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 27.03.2014 г. № 37 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

В соответствии со ст.ст. 12, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

постановляю:

1. Внести изменение в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 27.03.2014 г. № 37 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».

1.1. Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа муниципального контроля при исполнении муниципальной функции, а также должностных лиц органа муниципального контроля изложить в новой редакции:

«V. Обжалование решений и действий (бездействия) органа муниципального контроля при исполнении муниципальной функции, а также должностных лиц органа муниципального контроля

5.1. Обжалование действий (бездействия) и решений должностных лиц Администрации муниципального образования, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего  Административного   регламента, производится в форме заявления, которое подлежит рассмотрению в  административном  и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В  административном  порядке действия (бездействия) и решения должностных лиц Администрации могут быть обжалованы главой муниципального образования Благовещенский поссовет».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по благоустройству Администрации Благовещенского поссовета (Р.Р. Киреев).

Глава Администрации

Благовещенского поссовета

Н.Н. Князева